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Förvaltningsberättelse

 Styrelsen och verksamhetsledaren för Latinamerikagrupperna, organisationsnummer 802004-5681,
 med säte i Stockholm, får härmed avge årsredovisning för räkenskapsåret 2022-01-01 - 2022-12-31.

Allmänt om verksamheten
 Latinamerikagrupperna är en systemkritisk solidaritets- och folkrörelseorganisation som tillsammans
 med latinamerikanska folkrörelser arbetar för ett rättvist och hållbart samhälle. Latinamerikagrupperna
 är religiöst och partipolitiskt obunden ideell förening.

 Föreningens ändamål är att i länder i Latinamerika öka det folkliga inflytandet över beslutsprocesser
 som rör rättigheter för personer och grupper som av strukturella omständigheter tvingas leva i
 fattigdom och utanförskap. Detta görs genom stöd till samarbetsorganisationers verksamhet i
 Latinamerika och genom föreningens informations- och påverkansarbete i Sverige. 

 Latinamerikagrupperna är 90-kontoinnehavare (nummer 90 1017-4), kontrollerad och godkänd av
 Svensk Insamlingskontroll.

 Förvaltning
 Latinamerikagruppernas högsta beslutande organ är årsmötet, där varje medlem och varje
 medlemsorganisation har en röst. Undantagna rösträtten är kansliets medarbetare.

 Årsmötet väljer styrelse, valberedning och revisorer. Föreningen väljer interna revisorer som aktivt
 under året följer upp styrelsens arbete utifrån stadgar och budget. Föreningen har även valt en extern
 auktoriserad revisor, Carola Nilsson, Prosper Revision AB, som har i uppgift att granska bokslut och
 större projekt, samt styrelsens förvaltning.

 Styrelsen antar verksamhetsplan och budget för året, vilka bygger på den strategiska långtidsplan som
 årsmötet antagit samt gällande avtal för Latinamerikagruppernas verksamhet.

 Föreningens löpande verksamhet leds av verksamhetsledare som är direkt underställd styrelsen.
 Styrelsen är organiserad i olika utskott för att underlätta ansvarsfördelning och arbetet; till exempel ett
 arbetsutskott och ett personalutskott.

 Medarbetare, styrelse och förtroendevalda
 - Kanslimedarbetare
 Personalstyrkan har pendlat mellan som minst 5 personer och som mest 8 under året (23 män och 2-5
 kvinnor). Rollen som verksamhetsledare har bytts ut i omgångar under året:

 1 januari - 15 juli: tf verksamhetsledare Oscar Barajas Rojas
 15 juli - 15 oktober: tf verksamhetsledare Klara Knapp och Lovisa Prage
 1 oktober - 4 februari 2023: verksamhetsledare Tove Melin

 Anledningen till dessa rotationer i rollen är att Tove Melin anställdes från 1 maj men var föräldraledig
 fram till oktober. Oscar Barajas Rojas hade i sin tur övertid att ta ut och var tvungen att gå tidigare från
 rollen vid hans anställnings avslut. Styrelsen fann därför lösningen att tillfälligt tillsätta de båda
 ordförandena, Klara Knapp och Lovisa Prage, som tf verksamhetsledare under den period som Oscar
 och Tove inte var tillgängliga.

 Latinamerikagrupperna har under året haft 2 kanslipraktikanter under vårterminen 2022.

 - Styrelse
 Årsmötet valde 2022 9 ledamöter, inklusive två ordförande. Under året höll styrelsen 8 protokollförda
 möten, varav ett konstituerande och fyra extrainsatta. Under 2022 har ingen styrelseledamot
 arvoderats för sitt styrelseuppdrag.

 Klara Knapp, ordförande
 Student och tidigare utlandspraktikant för Latinamerikagrupperna.

 Lovisa Prage, ordförande (avgick 15 mars 2023)
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 Svensklärare på Folkuniversitetet och tidigare utlandspraktikant för Latinamerikagrupperna.

 Louise Hammerud Hamilton, ledamot och vice ordförande (tf verksamhetsledare från 6 februari 2023)
 Tidigare utlandspraktikant för Latinamerikagrupperna.

 Emma Jönsson, ledamot (avgick 24 februari 2023)
 Verksamhetsutvecklare på Hyresgästföreningen region Stockholm och tidigare flerårig praktikant och
 solidaritetsarbetare för Latinamerikagrupperna i Brasilien.

 Lena Zetterström, ledamot
 SFI- och engelsklärare och tidigare flerårig volontär, programkoordinatör och projektmedarbetare för
 Latinamerikagrupperna i Brasilien och Nicaragua.

 Klara Stirner, ledamot
 Studerar antropologi och är professionell musiker.

 Anna Hedin, ledamot
 Verksamhetsutvecklare för det ideella projektet HELA hoppet.

 Mariam Carlsson Kanyama, ledamot
 Jurist på Inspektionen för vård och omsorg (IVO) och styrelseledamot i End Ecocide Sverige.
 Sakkunnig inom frågor som rör naturens rättigheter.

 Erica Fahlström, ledamot
 Digital kommunikatör på Olof Palmes Internationella Center. Tidigare kanslipraktikant och
 utvärderingskonsult för Latinamerikagrupperna.

 - Förtroendevalda
 Valberedningen bestod under 2022 sedan årsmötet den 14 maj 2022 av två ordinarie valberedare, Luis
 Alfonso Jara Cornejo (sammankallande) och Anna Santos Rasmussen (ordinarie). Anna Santos
 Rasmussen hoppade av vid årets slut och ersattes av Oscar Barajas Rojas (ordinarie). Som
 suppleanter till ordinarie valberedare satt Karin Lidström och Francisco Contreras.

 Joakim Olsson (sammankallande) och Jaime Barrios har varit ordinarie internrevisorer sedan årsmötet
 den 15 maj 2021.

 - Medlemmar
 Antalet medlemmar 2022 har minskat sedan föregående år. Covid-19 pandein och dess konsekvenser
 kan ha påverkat medlemsantalet. Som medlem ingår möjligheten att göra sin röst hörd på föreningens
 årsmöte och söka ekonomiskt stöd för att kunna anordna aktiviteter för att bidra och göra insatser till
 förmån för föreningens ändamål.

 - Medlemsorganisatione r
 Antalet medlemsorganisationer 2022 var 1; Föreningen folkbildning för frihet - Eduardo Madariaga.
 Som medlemsorganisation ingår möjligheten att göra sin röst hörd på föreningens årsmöte

Främjande av ändamålet och väsentliga händelser under räkenskapsåret
 Latinamerikagrupperna har under 2022 arbetat för att främja föreningens ändamål genom att
 genomföra informations- och påverkansarbete i Sverige, stötta projekt som bedrivs av
 samarbetsorganisationer i Latinamerika som arbetar för en rättvis och hållbar värld, samt, i den mån
 det har varit möjligt, bedriva praktikantverksamhet i Latinamerika. Året har präglats av stora
 förändringar avseende både gällande personal och projektbidrag, och en ovisshet om framtidens
 finansieringsmöjligheter, bland annat på grund av förändringar i svensk politik, Rysslands anfallskrig
 mot Ukraina och det nationella politiska och ekonomiska läget.

 Under hösten 2022 framkom att det fanns brister i den interna rapporteringen. Detta ledde till att
 hösten ägnades åt att identifiera och korrigera de fel som påträffats och finna orsakerna till att
 hanteringen brustit. Mer om detta nedan under  Övriga väsentliga händelser och processer under 2022
  samt  Förväntad framtida utveckling .

 Verksamhet i Sverige
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 - Informationsprojektet i Sverige
 För att öka engagemanget i Sverige och viljan att förändra arbetar Latinamerikagrupperna med olika
 former av utbildning, påverkan och informationsspridning i Sverige. Under 2022 har vi arbetat med ett
 informationsprojekt- med stöd från ForumCiv - för att öka kunskap och engagemang för
 rättighetsförsvarares arbete samt kring mänskliga rättigheter och miljöförstöring i Latinamerika.
 Projektets målgrupper var beslutsfattare, vidareinformatörer och en intresserad allmänhet.

 Genom seminarier, möten, panelsamtal, konferenser och deltagande i Klimatriksdagen har projektet
 bidragit till att beslutsfattare fått ökad kunskap om projektets frågor. Latinamerikagruppernas
 temagrupp Buen Vivir och Naturens rättigheters motion "Stärk naturens rättigheter och
 miljöförsvarares rättigheter" var en av 12 som valdes ut som vinnande i Klimatriksdagen 
 https://klimatriksdagen.se/kr212db/vinnare/ . Denna togs också upp av Miljöpartiet som partimotion till
 riksdagen
 https://www.riksdagen.se/sv/dokument-lagar/dokument/motion/naturens-rattigheter_HA02778 ..

 Latinamerikagrupperna deltog i ett event inför FNs miljökonferens - Stockholm+50 den 2-3 juni då
 Sverige, tillsammans med Kenya, stod värd  https://www.stockholm50.global . Som respons anordnade
 Nätverket Stockholm +50, ABF och ett trettiotal civilsamhällesorganisationer, däribland
 Latinamerikagrupperna - Folkets Forum, en alternativ mötesplats för civilsamhället, där kritiska
 perspektiv fick rum att utbytas. Eventet, som ägde rum den 31 maj och 1 juni på ABF-huset i centrala
 Stockholm, drog flera hundra besökare med sina närmare femtio programpunkter.
 Latinamerikagrupperna var på plats och var medarrangör till sex olika evenemang genom
 temagruppen Buen Vivir och Naturens rättigheter, kansli- och utlandspraktikanter, styrelseledamöter
 och kanslimedarbetare. Där lyftes klimatfrågan ur flera synvinklar, allt från urfolkens alternativa system
 Buen Vivir till AP-fondernas investeringar och storföretagens föroreningar.

 Genom utåtriktade aktiviteter, workshops, kurser och föreläsningar har projektet bidragit till att
 vidareinformatörer fått ökad kunskap om projektets frågor, och genom utåtriktade aktiviteter i egen regi
 och med andra organisationer samt digitalt kommunikationsarbete har en intresserad allmänhet fått
 ökad kunskap om projektets frågor.

 Vi har under året tagit fram två kommunikationskampanjer, deltagit i kampanjen Rädda biståndet med
 Concords medlemsorganisationer, som samlade in över 20 000 underskrifter som lämnades över till
 riksdagspolitiker inför riksdagsvalet, producerat en podcast i fem delar, 18 nyhetsbrev, en flyer, en
 affisch, samt informations- och folkbildningsmaterial om urfolk, miljö, mänskliga rättigheter och FN:s
 deklaration om rättigheter för småbönder och andra som arbetar på landsbygden (UNDROP) samt en
 folkbildande projektrapport. Projektet har lett till publiceringar och inslag i nationell, regional och lokal
 media och ett inslag på TV4. Projektets publicerade debattartiklar har nått en stor grupp av läsare.

 Tack vare enkäter, statistik från webbplatser och sociala medier, djupsamtal samt en extern
 utvärdering av projektet kan vi konstatera att föreningen överträffat projektets kvantitativa målsättning
 med god marginal. Den kvalitativa utvärderingen visar att målgrupperna både har fått en fördjupad
 kunskap och ett ökat engagemang för våra frågor, främst om människorättsförsvarare, urfolk- och
 småbrukares situation och kamp i Latinamerika. Den kvalitativa utvärderingen visar även att
 aktivitetsgraden är hög
 och att det är just tack vare vårt arbete under detta och tidigare projektår, med utbildning, påverkan
 och informationsspridning i Sverige, som engagemanget för projektets frågor har ökat.

 - Aktiviteter hos Latinamerikagruppernas lokalgrupper och temagrupper
 Stockholm, Malmö, Uppsala och Västerås lokalgrupp var vilande under 2022.

 Aktiviteterna i Latinamerikagruppernas temagrupp "Buen Vivir och Naturens rättigheter"   har varit
 vilande sedan juni 2022. Under våren 2022 ordnade temagruppen med Färnebo folkhögskola en
 kortkurs om naturens rättigheter. Ungefär 15 personer deltog på kursen som heter "Agera för naturens
 rättigheter". Temagruppen skickade även in ett bidrag till Klimatriksdagen som vann i sin kategori.
 Motionen heter "Stärk naturens rättigheter och miljöförsvarares rättigheter", den finns här: 
 https://klimatriksdagen.se/kr212db/vinnare/   Motionen togs också upp av Miljöpartiet som partimotion
 till riksdagen: 
 https://www.riksdagen.se/sv/dokument-lagar/dokument/motion/naturens-rattigheter_HA02778

 Temagruppen "Solidaritet och mänskliga rättigheter i Chile och Latinamerika"   har varje lördag ställt sig
 med plakat och banderoller för de politiska fångarna i Chile och urfolket Mapuches kamp på
 Drottninggatan, vid utgången T-centralen. Temagruppen lagade lunch under Latinamerikagruppernas
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 årsmöte 2022 för att samla resurser till politiska fångar i Chile och deras familjer. Den 20:e augusti
 välkomnade temagruppen två representanter för nätverket Niun Día más en la Cárcel (Inte en Dag till i
 Fängelse) med en aktivitet på Solidaritetshuset. Den 26:e augusti organiserades en aktivitet på
 Solidaritetshuset för att diskutera och debattera hur propositionen till ny konstitution skulle påverka de
 politiska fångarna i Chile. Den 28:e augusti hade temagruppen en avskedsaktivitet för delegaterna från
 nätverket Ni un Día más en la Cárcel (Inte en Dag till i Fängelse. Den 10:e september möttes
 temagruppen och många andra vid La Mano statyn för att minnas alla människor som dödades, de
 som är försvunna och alla de som påverkades av den civila/militära statskuppen i Chile den 11:e
 september 1973. Det finns de som påverkas ännu idag: det finns flera politiska fångar kvar från
 diktaturtiden. Den 22:a oktober hölls en aktivitet till förmån för de politiska fångarna i Chile i
 Solidaritetshuset. Den 11:e december hölls en aktivitet på Solidaritetshuset till minne av internationella
 människorättsdagen. Varje månad har temagruppen möte för att diskutera vad vi ska göra, vad som
 görs / inte görs och/eller ha kontakter med våra kamrater som kämpar i Chile.

 Lokalgruppen i Eskilstuna hade tre publika arrangemang 2022 och även sex stycken
 lokalgruppsmöten. De publika arrangemangen handlade om Colombia, El Salvador och Bolivia och
 skedde vid Eskilstuna folkhögskola. Till samtliga arrangemang fanns en inbjuden gäst som talare,
 bland andra en av Latinamerikagruppernas praktikanter som varit i Bolivia och Oscar Barajas Rojas,
 tidigare tf verksamhetsledare hos Latinamerikagrupperna.

 Praktikantverksamhet i Latinamerika och på kansliet
 Under 2022 hade Latinamerikagrupperna fortsatt stöd från UHR (Utbildning -och Högskolerådet) via
 ForumCiv för internationell praktikantverksamhet, både i samarbete med folkhögskolan Biskops Arnö
 och Framtidsjorden, och i egen regi. Efter coronapandemins restriktioner har programmet långsamt
 kunnat återupptas, och under våren befann sig tre praktikanter hos vår samarbetsorganisation
 Bartolina Sisa i Bolivia. Under hösten reste fyra praktikanter till Movimento dos Pequenos Agricultores i
 Brasilien (partner genom CLOC-La Vía Campesina) och ytterligare tre till Conaie i Ecuador. 

 Under sin fem månader långa praktik 2022 har våra 10 praktikanter deltagit i flera olika stora
 aktiviteter, bidragit med informationsmaterial till Sverige samt gjort ntervjuer och översatt texter och
 filmer både till Latinamerikagrupperna och våra samarbetsorganisationer. Våra praktikanter i Brasilien
 var på plats under det historiska valet i oktober då Luiz Inácio Lula da Silva för tredje gången vann
 presidentvalet och ersatte den högerextrema nationalisten Jair Bolsonaro. Den 3 oktober blev en
 praktikant intervjuad live i TV4 om valet. Se klippet här 6 min och 52 sek in: 
 https://www.tv4.se/klipp/va/13792743/porseryd-om-valet-i-bosnien-och-hercegovina-lasningar-oc
 h-svar-balansgang?utm_source=tv4.se&utm_medium=shared_link&utm_campaign&fbclid=IwAR3cim-
 bY_UT-cyvA4xjss1UXV0QkSOTtr6DPUdYtHqRqnNktE7Ft6xZd5M&fs=e&s=cl  

 På grund av pandemins försvårande omständigheter ändrade ForumCiv programperioderna för både
 programåret 2021-2022 och 2022-2023 så att avslut och rapportering för båda perioderna ska ske i
 mitten av 2023. Detta har tillåtit Latinamerikagrupperna att rekrytera ytterligare 12 praktikanter under
 hösten 2022 för utresa till Bartolina Sisa, Conaie och Waqib Kej under våren 2023.

 Under vårterminen 2022 hade föreningen även två kanslipraktikanter som bland annat tog fram en ny
 poddserie: Latinoamérica Testifica. Denna podd i fem avsnitt på enkel/medelsvår spanska tar upp
 strukturella problem i Latinamerika, i relation till klimatet och mänskliga rättigheter. Du hittar denna på
 Latinamerikagruppernas sociala medier och på hemsidan: 
 https://www.latinamerikagrupperna.se/2022/04/podd-pa-enkel-spanska/

 Latinamerikagrupperna har under flera års tid gett svenska medborgare möjligheten att göra en fyra
 eller fem månader lång praktik hos våra samarbetsorganisationer i Latinamerika. Syftet har varit att ge
 praktikanterna en ökad kunskap om Latinamerika och bidra till ett fördjupat engagemang för globala
 utvecklingsfrågor och internationellt utvecklingssamarbete i Sverige. Då UHR ställde in
 ansökningsomgången för 2023-2024 på grund av minskad finansiering inom biståndsbudgeten
 kommer programmet att pausas för Latinamerikagrupperna under det kommande verksamhetsåret.
 Latinamerikagrupperna kommer tillsammans med andra civilsamhällesorganisationer leta efter andra
 finansieringsmöjligheter för att kunna återuppta praktikantverksamheten i framtiden.

 Programverksamhet i Latinamerika
 2021 skulle egentligen ha varit det sista året för den innevarande programperioden, men på grund av
 pandemin förlängdes perioden till 31 december 2022. Under detta sista bryggår ställdes inga nya mål
 upp för programmet, utan samarbetspartners och Latinamerikagrupperna fortsatte med tidigare års
 verksamhetsområden.
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 Under året gick stödet genom ForumCivs Svenska Partnerskapsprogrammet till småbrukarnätverket 
 CLOC-La Vía Campesina    som har över 80 medlemsorganisationer i 18 länder i Latinamerika och är
 en del av det globala nätverket La Via Campesina - och till urfolksnätverken  WaqibKej  i Guatemala,
 urfolksorganisationen  Conaie  i Ecuador, samt till kvinno- och urfolksorganisationen  Bartolina Sisa  i
 Bolivia. Stödet gick till dessa organisationers arbete för att utkräva rättigheter och få inflytande över
 beslutsprocesser på lokala, nationella och internationella arenor.

 Stödet 2022 gick bland annat till ledarskapsskolor, möten och forum för kvinnor och ungdomar samt
 politiska påverkansprocesser. Arbetet har lett till ett stort antal utbildningar där framför allt kvinnor och
 ungdomar har utbildats och deltagit, och därigenom fått ökade kunskaper och inflytande i frågor som
 är viktiga för deras organisationer. Organisationerna har även med detta stärkts genom att de ökat
 antalet personer med ledarskapsförmåga och kapacitet att agera politiskt. Arbetet har också lett till att
 organisationerna genomfört en stor mängd påverkansaktioner på lokal, nationell och internationell nivå
 samt ett antal politiska förslag gällande ursprungsbefolkningens-och småbrukares rättigheter,
 matsuveränitet och våld mot kvinnor på lokal nivå.

 - Bartolina Sisa, Bolivia
 Det organiserades flera toppmöten utifrån kvinnors perspektiv, med fokus på avpatriarkalisering och
 avkolonisering där förslag för matsuveränitet och miljöskydd utvecklades som presenterades för den
 bolivianska regeringen och som för närvarande analyseras. Lagförslag om utvidgning av straff för
 kvinnomord, våldtäktsmän och barnamord lades fram till regeringen.

 - WaqibKej, Guatemala
 I Guatemala hölls det tredje internationella toppmötet för urfolkskvinnor i Latinamerika, som
 möjliggjorde debatten om rasism mot urfolkskvinnor och möjliga åtgärder för att eliminera den.
 WaqibKej har samarbetat med bl a Tz'unun Ya'-rörelsen för försvar av miljön och vatten, vilket har varit
 mycket viktigt för samhällena vid sjön Atitlán som har kämpat mot privatisering via rättsliga processer.
 De har också lett demonstrationer mot gruvdrift som påverkar urfolken i Estor, Izabal, som är i konflikt
 med gruvföretaget Fenix, Mayaniquel.

 - CONAIE, Ecuador
 Latinamerikagrupperna har under 2022 inlett ett nytt samarbete med urfolksrörelsen CONAIE.
 CONAIE ledde mobiliseringar i juni 2022 för att ifrågasätta regeringens nyliberala åtgärder som har
 gjort livet dyrare för ecuadorianer och som har prioriterat bort hälsa, utbildning, ökad arbetslöshet och
 migration i sin budget för att istället främja gruvdrift och oljekoncessioner. Till följd av mobiliseringen
 sänkte regeringen till slut priset på bränsle. Urfolkskvinnor och afroättlingskvinnor träffades på det
 första nationella mötet för urfolkskvinnor av olika nationaliteter i Ecuador. De tog fram en strategisk
 agenda för att utveckla territorier fria från våld.

 - CLOC - LVC, Sydamerika
 Problem som framkom i samband med revisionen 2021 gjorde att styrelsen den 28 juli 2022 beslutade
 att avsluta samarbetet med Policarpa efter årsskiftet. CLOC-LVC Sydamerika har emellertid levererat
 flera spännande resultat under året. Nätverket har genomfört seminarier och virtuella konferenser kring
 ämnen såsom internationella avtal om genetisk egendom som hot mot inhemska frön, situationen för
 migrant- och lönearbetare i regionen och situationen för HBTQI+gemenskapen på landsbygden.
 Deltagandet var stort. Ett annat viktigt resultat har varit utvecklingen av agroekologiska,
 motståndskraftiga metoder, såsom främjande av ekologisk gödsel från egen produktion på gårdarna,
 inhemska fröhus, med mera. CLOC-LVC Sydamerika har även jobbat för att involvera beslutsfattare i
 diskussioner om matsuveränitet. I Colombia, till exempel, pågår nu en diskussion om erkännandet av
 bönder som rättighetsbärare. Arbetet baseras på deklarationen om småbrukares rättigheter,
 UNDROP, som antogs i FN:s generalförsamling 2018.

 - CLOC - La Vía Campesina (LVC), Centralamerika & Karibien
 Projektet har bidragit till utvecklingen av en 10 år lång kampanj för att stoppa våld mot kvinnor, och gav
 kvinnonätverket inom CLOC möjligheten att göra en utvärdering av det regionala arbetet.
 Utvärderingen av kampanjen gjorde det möjligt för kvinnonätverket att få en bedömning av
 kampanjens resultat och att ta fram en arbetsplan för de kommande fem åren. Projektet har också
 arbetat med att problematisera maskulinitetens sociala konstruktion tillsammans med män från
 småbrukar-och urfolksorganisationer,
 som sedan kunde reflektera över maktrelationen inom de egna organisationerna. CLOC
 Centralamerika har lyckats påverka beslutsfattare för att stärka organisationernas arbete och lägga
 fram deras positioner och krav gällande teman som matsuveränitet, agroekologi, biodiversitet,
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 mänskliga rättigheter, med mera. I Honduras har organisationerna skapat allianser med bland annat
 Jordbruksinstitutet och deltagit i flera dialoger angående jordbruksutvecklingen i landet, däribland för
 CREDIMUJER, en lag om solidarisk kredit för kvinnor på landsbygden.

 - CLOC - LVC, Kontinentala projektet
 Under året har CLOC skapat en kontinental plattform som integrerar alla utbildningserfarenheter från
 IALAs (Institutos Agroecológicos Latinoaméricanos) vilket bidrar till att stärka småbruket med ett ungt
 ledarskap som jobbar för matsuveränitet och agroekologi. Syftet är att ha ett gemensamt utrymme för
 utbyte, ömsesidigt stöd, samordning och förstärkning av IALAs. Det finns 12 IALAs i Latinamerika. I
 slutet av 2022 hölls CLOCs tredje kontinentala halvårsmöte på Kuba, där ledare från hela Latinamerika
 träffades fysiskt för godkännande av stadgan och den politiska och organisatoriska inriktningen för
 bonde- och småbrukarrörelsen i regionen.  Under covid-19 utvecklades virtuella opinionsbildnings-och
 påverkansprocesser gentemot FNs livsmedelsorgan FAO och andra, regionala instanser som
 fortsätter ännu idag. Detta har bland annat resulterat i att FAO inkluderar bidrag från LVC om
 matsuveränitet i sin dialog. Projektet har också bidragit till att konsolidera politisk opinionsbildning till
 stöd för deklarationen om småbrukares rättigheter i de latinamerikanska länderna. Styrelsen beslutade
 den 11 december 2022 att inte förnya samarbetet med CLOC-Centralamerika & Kontinentala
 kontinentala projektet genom ATC, på grund av ATC:s band till regimen i Nicaragua. Även om vårt
 samarbete har skett med CLOC-LVC som nätverk och inte direkt med ATC, ser vi med stor oro på
 regimens antidemokratiska metoder och kan inte på något sätt stötta en organisation med nära
 relation till denna regim. 

 Sammanfattningsvis kan vi konstatera att vårt stöd 2022 har bidragit till att stärka
 samarbetsorganisationernas kapacitet att påverka politiska förslag för småbrukare- och urfolks
 rättigheter, samt att underrepresenterade grupper bland småbrukare och urfolk har fått ytterligare
 verktyg och utrymmen att göra sina röster hörda.

 Övriga väsentliga händelser och processer under 2022
 Efter en lång period av osäkerhet kring verksamhetsledarrollen tillsatte styrelsen en permanent 
 verksamhetsledare, Tove Melin, som inledde sin tjänstgöring på heltid i oktober 2022. Under 2022 har
 således fyra olika personer agerat verksamhetsledare, vilket har påverkat styrningen av
 organisationen. 

 Arbetet med att differentiera Latinamerikagruppernas finansieringskällor har under 2022 inte bidragit till
 nya intäktskällor, men vi har behållit våra större givare, såsom Brödet & Fiskarna och
 Latinamerikakommittén Luleå. En ansökan om projekt i Colombia lämnades in till Folke
 Bernadotteakademin i september 2022 (se vidare under rubriken  Förväntad framtida utveckling ).

 Inför 2022 fick Latinamerikagrupperna veta att erhållet bidrag för Svenska Partnerskapsprogrammet
 genom ForumCiv - det bidrag som finansierar vårt stöd till partnerorganisationer i Latinamerika - skulle
 sänkas från 12 mkr till 8 mkr. Det innebar en minskning med ungefär 30%. Inför 2023 fick
 Latinamerikagrupperna ytterligare besked om sänkt övre gräns för medel att söka genom Svenska
 Partnerskapsprogrammet (från 8 mkr till 5 mkr). 

 Bland annat frekventa byten av verksamhetsledare och styrelseledamöter har tyvärr lett till brister i
 interna kontrollfunktioner. Detta var något som den nya verksamhetsledaren Tove Melin följde upp och
 delgav ForumCiv. ForumCiv avkrävde då förbättring i rutiner för intern styrning och kontroll och en
 justering av de felaktigheter som uppdagats. Det ledde också till att ForumCiv beslutade minska bidrag
 och avtalslängd för Latinamerikagrupperna, så att den nya ansökan fick uppgå till maximalt 5 mkr och
 på ettårsbases. Den finansiella justeringen innebar att Latinamerikagrupperna blev tvungna att göra en
 omfattande omorganisering vilket resulterade i uppsägningar på grund av arbetsbrist, samt
 förändringar i arbetsbeskrivningarna för kvarvarande tjänster. Det omfattande arbetet med
 styrdokument och MBL-förhandlingar som följde innebar också en signifikant ökad arbetsbelastning för
 ledningen.

 Sammantaget ökade arbetsbördan och stressen för samtliga medarbetare och styrelsemedlemmar
 mycket under årets sista månader, vilket bidrog till att VL Tove Melin och två styrelseledamöter valde
 att lämna sina uppdrag i början av 2023.

 Insamlingsarbetet 2022
 Insamlade medel för året uppgick till 598 901 kronor, vilket innebär en minskning med 47 654 kronor i
 jämförelse med föregående år då insamlingen var 646 555 kronor. Vår största givare var Brödet &
 Fiskarna som bidrog med 250 000 kronor.
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 Drygt hälften av vår insamling har inkommit i form av gåvor från ett fåtal stora givare, men en
 betydande del har även inkommit genom gåvor från mindre privata givare.

 Finansiering 2022
 - Institutionella givare
 Latinamerikagruppernas verksamhet har till största del finansierats genom anslag från ForumCiv: för
 utvecklingssamarbetet, informations- och påverkansarbetet samt för praktikantverksamheten (genom
 Universitets- och Högskolerådet, UHR). För utvecklingssamarbetet i Latinamerika ska
 Latinamerikagrupperna enligt avtal stå för en egeninsats om fem procent av den totala budgeten.

 - Ändamålsbestämda medel
 Latinamerikagruppernas ändamålsbestämda medel utgörs av insamlade medel som specifikt
 insamlats till förmån för utvecklingsprojekt i Latinamerika. Föreningen har bland annat fått ekonomiskt
 stöd från Brödet & Fiskarna i Västerås, Föreningen
 folkbildning för frihet - Eduardo Madariaga i Åkersberga, Sveriges Lärare i Sundsvall-Timrå och
 Latinamerikakommittén i Luleå, samt bidrag från medlemmar och månadsgivare.

 Hållbarhetsupplysningar
 I Latinamerikagruppernas  Policy för folkligt inflytande  finns föreningens vision om en annan värld
 definierad. Den talar bland annat om en värld där alla människor har rätt och möjlighet att leva ett gott
 liv samt att alla människor ansvarar för varandra och sin omgivning. Den talar även om en värld där all
 produktion och konsumtion är socialt och ekologiskt hållbar samt att världens resurser ska fördelas
 mer jämlikt.

 För att leva upp till denna vision behöver Latinamerikagruppernas verksamhet bland annat utgå fran
 ett miljö- och rättighetsperspektiv i allt arbete. En av Latinamerikagruppernas centrala målsattningar är
 att främja verksamhet i Latinamerika som är hållbar för miljö och klimat. Detta gör vi både genom stöd
 till organisationer och rörelser som kämpar för rättigheter och möjligheter för urfolk och småbrukare att
 leva i samspel med naturen, och genom att utkräva ansvar från makthavare i Sverige för svensk
 verksamhet som skadar miljön och människor i Latinamerika.

 Men vi bedriver också hållbarhetsarbete inom organisationen. Vår miljö- och klimatpolicy stipulerar att
 LAG ska agera inom följande områden:
 - Medvetandegöra och vidareutbilda personal, medlemmar och målgrupper om våra kärnfrågor
 - Välja hållbara färdmedel vid tjänsteresor. T ex använder vi aldrig flyg om tiden för andra färdmedel
 understiger 10 timmar
 - Vid köp eller upphandlingar av varor och tjänster och förvaltning av föreningens resurser välja
 miljömässigt hållbara alternativ, med hänsyn till organisationens ekonomiska situation
 - Endast servera vegetarisk mat, baserad på ekologiska och, i den mån det ar möjligt, Fairtrade-märkta
 produkter.
 - Återanvända och återvinna allt som går
 - Kapitalplacering vid överskott ska göras i linje med hållbar utveckling och alltid på etisk försvarbar
 bank

 Under året har Latinamerikagrupperna fortsatt sitt löpande hållbarhetsarbete enligt ovanstående
 åtaganden. Den verksamhet som Latinamerikagrupperna bedriver kräver noggrann reflektion över
 förhållandet mellan den nytta och den miljömässiga skada som uppföljningsresor till Latinamerika
 innebär. Under hösten 2022 fattade verksamhetsledaren beslut om att minska antalet resor från och
 med 2023.

 Förväntad framtida utveckling
 Den nya regeringens biståndspolitik har slagit hårt mot Latinamerikagrupperna. I december 2022 fick
 utvecklingssektorn besked om nedskuret informationsbidrag med 87%. Detta har inneburit att
 ForumCiv har fått avveckla hela informationsbidraget på obestämd tid, och Latinamerikagrupperna har
 i sin tur fått sitt bidrag indraget. Under 2023 kommer Latinamerikagrupperna att utvärdera alternativa
 möjligheter att fortsätta bedriva påverkans- och informationsarbete, men sannolikt kommer det arbetet
 att reduceras kraftigt under 2023 och eventuellt längre framöver.

 Även praktikantprogrammet avslutas under 2023, då UHR och ForumCiv har beslutat  att avsluta
 finansieringen. Sista månaden för genomförande är september. Detta innebär att ytterligare en viktig
 källa till finansiering försvinner för Latinamerikagrupperna.

 Efter att den nya verksamhetsledaren Tove Melin på grund av hög arbetsbelastning sade upp sin
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 anställning den 4 februari 2023 så tog vice ordförande Louise Hammerud Hamilton över tjänsten som
 tf verksamhetsledare den 6 februari 2023. Louise och styrelsen hade en dialog med ForumCiv
 efterToves uppsägning vilket resulterade i att ForumCiv valde att avslå Latinamerikagruppernas
 ansökan till Svenska Partnerskapsprogrammet (SPP) för 2023. Anledning till avslaget var - utöver
 Toves uppsägning - att Latinamerikagrupperna kämpat med interna problem med hög
 arbetsbelastning och tidigare nämnda arbetsmiljöproblem som inte förbättrats.

 I mars 2023 beviljade Folke Bernadotte-akademin (FBA) Latinamerikagruppernas projektansökan från
 2022. Men efter noga övervägande tillsammans med tf VL och kanslipersonal beslutade styrelsen att
 tacka nej, då förutsättningarna för projektet hade förändrats radikalt sedan 2022 och dess budget var
 planerad för att kombineras med personalresurser finansierade av ForumCiv genom SPP och
 InfoKom. Det fanns inte tillräcklig budget för en projekthandläggare för hela perioden (15 månader)
 och det blev därmed en alltför stor risk att anta projektet. Vi ser däremot positivt på den beviljade
 ansökan för framtida diversifiering av finansiering och planerar att under hösten 2023 ansöka om ett
 nytt projekt från FBA för 2024, tillsammans med en ny samarbetsorganisation i Colombia.

 Efter mycket arbete av tf verksamhetsledare Louise Hammerud Hamilton samt ny ekonomiansvarig
 Kenneth Andersson har Latinamerikagrupperna dragit ned på alla utgifter som inte ansetts nödvändiga
 samt haft kontakt med andra civilsamhällesorganisationer för att kunna dela lokaler och minska
 lokalkostnaderna. Med en ny budget beviljade ForumCiv i april ett bidrag för avveckling/ anpassning av
 kansliet och personalen på 400 000 kr. Bidraget avser att täcka föreningens merkostnader för
 uppsägning av genom avslaget övertalig personal samt merkostnader för fördröjd möjlig uppsägning
 av kontorslokaler, licenser och andra kontorskostnader. Detta bidrag tillsammans beviljat bidrag från
 Brödet & Fiskarna om 250 000 kr gör att Latinamerikagruppernas egna kapital vid 2023 års slut
 beräknas uppgå till över 500 000 kr, vilket gör att vi har möjlighet att fortsätta vår verksamhet under
 året, dock på en väldigt mycket lägre nivå än tidigare.

 Budgeten för 2023 inkluderar en tf verksamhetsledare på 50% fram till 31/12, en praktikant-och
 infohandläggare på 80% fram till 30/9 samt en ekonomikonsult på timbasis fram till 31/12. Då
 verksamheten är minskad har styrelsen bedömt att denna personal är tillräcklig för 2023. Behovet av
 engagemang och insatser av medlemmar, talespersoner och lokal-och temagrupper är därmed
 viktigare och mer välkommet än någonsin för att Latinamerikagrupperna ska fortsätta synas och vara
 med och påverka framöver.

 Övrig information
 Denna årsredovisning läses med fördel tillsammans med Latinamerikagruppernas
 verksamhetsberättelse 2022 för att få en bredare och bättre bild över hur Latinamerikagrupperna
 arbetat under året, och hur insatserna förhåller sig till föreningens långsiktiga och övergripande mål,
 strategiska långtidsplanen 20192023. Verksamhetsberättelse och övrig information om
 Latinamerikagrupperna finns på föreningens hemsida  www.latinamerikagrupperna.se

 Latinamerikagrupperna har organisationsnummer 8020045681 och 90-konto: 901017-4 som
 rapporteras och granskas årligen av Svensk Insamlingskontroll.

 Kontaktuppgifter till kontoret i Stockholm:
 Adress: Tegelviksgatan 40, 116 41 Stockholm
 Telefon: 073-789 77 98
 E-post: info @ latinamerikagrupperna.se
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Flerårsöversikt Belopp i kr
 2022-12-31 2021-12-31 2020-12-31 2019-12-31
Verksamhetsintäkter 14 393 270 14 470 863 12 308 375 15 318 914
Bidrag 13 133 211 13 645 477 11 517 390 13 876 423
Gåvor 598 901 646 555 645 247 597 921
Verksamhetsresultat -541 819 550 312 294 341 -43 178
Eget kapital 1 976 492 2 250 198 1 661 339 1 407 054
Balansomslutning 5 395 323 5 045 173 4 799 805 3 175 933
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Resultaträkning
Belopp i kr Not 2022-01-01- 2021-01-01-

2022-12-31 2021-12-31

Verksamhetsintäkter
Medlemsavgifter 139 580 143 595
Gåvor 2 598 901 646 555
Bidrag 3 13 133 211 13 645 477
Övriga intäkter 521 578 35 236

14 393 270 14 470 863

Verksamhetskostnader
Projektkostnader -7 970 257 -9 024 309
Övriga externa kostnader -2 228 318 -1 277 686
Personalkostnader 4 -4 736 514 -3 618 555

Verksamhetsresultat -541 819 550 313

Resultat från finansiella poster
Ränteintäkter och liknande resultatposter 268 113 38 545

Resultat efter finansiella poster -273 706 588 858

Resultat före skatt -273 706 588 858

Årets resultat -273 706 588 858
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Balansräkning
Belopp i kr Not 2022-12-31 2021-12-31

TILLGÅNGAR

Anläggningstillgångar

Immateriella anläggningstillgångar
Hemsida 5 - 18 077
Finansiella anläggningstillgångar
Andra långfristiga värdepappersinnehav 1 000 1 000

Summa anläggningstillgångar 1 000 19 077

Omsättningstillgångar

Kortfristiga fordringar
Aktuell skattefordran 43 706 -
Övriga fordringar 6 360 247 816 588
Förutbetalda kostnader och upplupna intäkter 7 130 671 120 597

534 624 937 185

Kassa och bank 4 859 699 4 088 911

Summa omsättningstillgångar 5 394 323 5 026 096

SUMMA TILLGÅNGAR 5 395 323 5 045 173

EGET KAPITAL OCH SKULDER

Eget kapital

Ändamålsbestämda medel 8 205 980 205 980
Balanserat kapital 2 044 218 1 455 360
Årets resultat -273 706 588 858

Summa eget kapital 1 976 492 2 250 198

Kortfristiga skulder

Skuld erhållna ej nyttjade bidrag 9 2 121 191 2 135 011
Övriga skulder 439 819 99 220
Upplupna kostnader och förutbetalda intäkter 10 857 821 560 744

Summa kortfristiga skulder 3 418 831 2 794 975

SUMMA EGET KAPITAL OCH SKULDER 5 395 323 5 045 173
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Noter

Not 1  Redovisnings- och värderingsprinciper
 Belopp i kr om inget annat anges

Allmänna redovisningsprinciper
 Årsredovisningen har upprättats i enlighet med årsredovisningslagen och Bokföringsnämndens
 allmänna råd BFNAR 2012:1 (K3).

Verksamhetsintäkter
 Endast det inflöde av ekonomiska fördelar som organisationen erhållit eller kommer att erhålla för
 egen räkning redovisas som intäkt. Intäkter värderas, om inget särskilt anges nedan, till verkliga värdet
 av det som erhållits eller som kommer att erhållas.

 Medlemsavgifter  omfattar inbetalningar för medlemskap i organisationen. Medlemsavgifter redovisas
 vid inbetalning från medlemmen. Inbetalt medlemskap i november och december periodiseras till
 nästföljande år.

 Gåvor  från allmänhet och privata organisationer redovisas som huvudregel som intäkt när de erhålls.

 Bidrag  redovisas som intäkt när villkoren för erhållna bidraget uppfyllts. Erhållna bidrag redovisas som
 skuld till dess att villkoren för att erhålla bidraget uppfyllts. Samtliga bidrag från offentligrättsliga organ
 intäktsredovisas endast om det med hög grad av sannolikhet kan bedömas att stödet inte kommer att
 återkrävas och föreningen haft utgifter avseende ändamålet. Andra bidrag än sådana som är till för att
 täcka ett ändamål, t ex administrationsbidrag, kvittas inte mot administrationskostnader utan
 intäktsförs bland övriga bidrag och särredovisas i not.

 Övriga intäkter  är intäkter som inte är primära för organisationen.

Verksamhetskostnader
 Årets resultaträkning följer kostnadsslagsindelning. Föregående års funktionsindelade resultaträkning
 har därför i år omklassificerats.

Balansposter
 Tillgångar, avsättningar och skulder värderas till anskaffningsvärde om inget annat anges nedan.

 Immateriella och materiella anläggningstillgångar  värderas till anskaffningsvärdet minskat med
 avskrivningar enligt plan och nedskrivningar. Avskrivningarna görs systematiskt över tillgångarnas
 förväntade nyttjandeperiod enligt nedanstående:
 Hemsida 5 år
 Inventarier 5 år

 Finansiella anläggningstillgångar  värderas till anskaffningsvärde med tillägg för direkta
 transaktionsutgifter.

 Fordringar  upptas till det belopp som efter individuell prövning beräknas bli betalt.

 Fordringar och skulder i utländsk valuta  har omräknats till balansdagens kurs. Kursvinster och
 kursförluster på rörelsens fordringar och skulder tillförs verksamhetsresultatet.

 Som  ändamålsbestämda medel  inom eget kapital redovisas insamlade medel där givaren eller
 styrelsen angett det ändamål som medlen ska användas till, men där organisationen inte har haft
 kostnader. Föreningen har ändamålsbestämda medel avseende programverksamheten i Latinamerika.

https://sign.visma.net/sv/document-check/026fcebe-e5d7-48e1-9867-dde5b2119823

Electronically signed / Sähköisesti allekirjoitettu / Elektroniskt signerats / Elektronisk signert / Elektronisk underskrevet

www.vismasign.com



Latinamerikagrupperna  13(15)

802004-5681

Not 2  Gåvor
2022-01-01- 2021-01-01-
2022-12-31 2021-12-31

Gåvor som redovisats i resultatäkningen
Allmänheten 280 231 296 555
Andra organisationer:
Brödet och Fiskarna 250 000 300 000
Föreningen för folkbildning och frihet - Eduardo Madariaga 13 670 25 000
Latinamerika kommittén i Luleå 25 000 25 000
Lärareförbundet 30 000 -

Summa gåvor som redovisas i resultaträkningen 598 901 646 555

 Gåvor som inte redovisats i resultaträkningen
 Styrelsen och frivilliga bidrar med ideellt arbete och engagemang i föreningen. Särskilt viktigt har detta
 varit i arbetet med att informera om föreningens verksamhet och i insamlingen.

Not 3  Bidrag
 2022-01-01- 2021-01-01-
 2022-12-31 2021-12-31
Bidrag som redovisats som intäkt
Offentliga bidrag
Bidrag från ForumCiv - projektbidrag 10 443 051 11 623 924
Bidrag från ForumCiv - administrationsbidrag 887 294 866 753
Bidrag från ForumCiv - informationsbidrag 653 650 751 290
Bidrag från ForumCiv - praktikantbidrag 1 149 216 403 510

Summa 13 133 211 13 645 477

Not 4   Medelantal anställda, personalkostnader och arvoden till styrelsen

Medelantalet anställda i Sverige
 2022-01-01- 2021-01-01-
 2022-12-31 2021-12-31
Män 3 3
Kvinnor 2,5 2,5

Totalt 5,5 5,5

Löner och andra ersättningar samt sociala kostnader, inklusive pensionskostnader
 2022-01-01- 2021-01-01-
 2022-12-31 2021-12-31
Löner och andra ersättningar:
Styrelse och tf verksamhetsledare 735 126 518 089
Övriga anställda i Sverige 2 226 146 1 881 987

2 961 272 2 400 076

Sociala kostnader
Pensionskostnader anställda i Sverige 215 758 239 962
Sociala avgifter enligt lag och avtal 982 558 783 677

1 198 316 1 023 639

Av pensionskostnaderna avser:
Styrelse - 2 002
Tf verksamhetsledare 33 081 42 945
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Not 5  Hemsida
 2022-12-31 2021-12-31
Ackumulerade anskaffningsvärden
-Vid årets början 180 771 180 771

Vid årets slut 180 771 180 771
Ackumulerade avskrivningar
-Vid årets början -162 694 -126 540
-Årets avskrivning -18 077 -36 154

Vid årets slut -180 771 -162 694

Redovisat värde vid årets slut - 18 077

Not 6  Övriga fordringar
 2022-12-31 2021-12-31
Fordran projektmedel hos partners i Latinamerika 464 436
Övriga poster 360 247 352 152

360 247 816 588

Not 7  Förutbetalda kostnader och upplupna intäkter
 2022-12-31 2021-12-31
Förutbetalda försäkringar 74 562 71 151
Övriga poster 56 109 49 446

130 671 120 597

Not 8  Ändamålsbestämda medel
 2022-12-31 2021-12-31
Insamlade medel programverksamhet 103 871 103 871
Personalfond 102 109 102 109

205 980 205 980

Not 9  Skuld erhållna ej nyttjade bidrag
 2022-12-31 2021-12-31
ForumCiv projektbidrag utveckling 941 133 803 878
ForumCiv projektbidrag praktikanter 1 180 058 1 215 423
ForumCiv projektbidrag information - 115 710

2 121 191 2 135 011

Not 10  Upplupna kostnader och förutbetalda intäkter
 2022-12-31 2021-12-31
Semesterlöneskuld inklusive sociala avgifter 114 011 372 503
Upplupna pensionskostnader - 18 050
Övriga poster 743 810 170 191

857 821 560 744

Not 11  Väsentliga händelser efter räkenskapsårets slut
 Som framgår av förvaltningsberättelsen erhålls 2023 varken informationsanslag eller bidrag för SPP.
 Latinamerikagrupperna ikommer inte kunna bedriva omfattande informations- och påverkansarbete
 med hjälp av kanslipersonal, och har inte något pågående utvecklingsprojekt i Latinamerika. Det
 projekt som kommer bedrivas är praktikantprogrammet som pågår fram till september 2023. Att
 diversifiera finansieringen till flera olika institutionella givare kommer att vara avgörande för
 verksamhetens fortlevnad och blir en viktig uppgift för verksamhetsledaren och styrelsen.
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Underskrifter

 Stockholm, datum enlighet elektronisk signatur:

  

Klara Knapp, styrelseordförande Lena Zetterström, vice ordförande

Mariam Carlsson Kanyama, ledamot Erica Fahlström, ledamot

Anna Hedin, ledamot Klara Stirner, ledamot

Louise Hammerud Hamilton, tf verksamhetsledare

Min revisionsberättelse har avlämnats i enlighet med elektronisk signatur nedan:

Carola Nilsson, Auktoriserad revisor
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Dokumentet inneholder 16 sider før denne siden Dette dokument indeholder 16 sider før denne side

authority to sign asemavaltuutus ställningsfullmakt autoritet til å signere myndighed til at underskrive

representative nimenkirjoitusoikeus firmateckningsrätt representant repræsentant

custodial huoltaja/edunvalvoja förvaltare foresatte/verge frihedsberøvende
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